
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κ. Νευροκοπίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

2 Έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 9/2025 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ξάνθης για τη δημιουργία μιας 
θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ απέναντι από το ΟΤ17Α 
στην ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ και συγκεκριμένα επί της ανω-
νύμου οδού στο βόρειο άκρο της πρώτης εσοχής.

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 19/2025 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου, της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επαρ-
χιακή οδό Προβατώνα-Τυχερού.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δυτικής Αχαΐας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Κ. Νευροκοπίου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΊΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κ. Νευ-
ροκοπίου, (Β΄ 6718/2021).

2. Την υπ’ αρ. 9769/8.10.2024 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου για μη πρόκληση δαπάνης σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΊΤΟΣ, απoφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1735

16641

10.04.2025 12:11:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16642 Τεύχος B’ 1735/09.04.2025

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κ. Νευροκοπίου, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΊΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΉ ΕΡΓΑΣΊΑΣ ΔΉΜΟΣΊΟΥ ΔΊΚΑΊΟΥ (ΟΡΓΑΝΊΚΕΣ ΘΕΣΕΊΣ) 
2. ΚΑΤΉΓΟΡΊΑ Τ.Ε.

ΥΦΊΣΤΑΜΕΝΟΊ ΚΛΑΔΟΊ ΝΕΟΊ ΚΛΑΔΟΊ ΚΑΊ ΕΊΔΊΚΟΤΉΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΉ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΊΔΊΚΟΤΉΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΊΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέ-
σεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
του Δήμου Κ. Νευροκοπίου» οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΊΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΊΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΉ ΕΡΓΑΣΊΑΣ ΔΉΜΟΣΊΟΥ ΔΊΚΑΊΟΥ (ΟΡΓΑΝΊΚΕΣ ΘΕΣΕΊΣ) 
ΥΦΊΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΊΔΊΚΟΤΉΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 1

ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 1

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1

Κάτω Νευροκόπι, 24 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΊΟΣ ΤΑΜΠΟΥΡΊΔΉΣ

Ι

Αριθμ. 26072 (2)

Έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης για τη δημιουργία μιας θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ απέναντι από το ΟΤ17Α στην ΕΚΤΕ-
ΝΕΠΟΛ και συγκεκριμένα επί της ανωνύμου οδού στο βόρειο άκρο της πρώτης εσοχής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΉΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΉΣ ΔΊΟΊΚΉΣΉΣ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ-ΘΡΑΚΉΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδι-

οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).
2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87).
3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).
4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του Ίωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.
5. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθε-

ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ:9ΒΉ4ΟΡ1Υ-
32Ε).

6. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με τον 
ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 65172/31.5.2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από τη θέση 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Διεύθυνση Υδάτων Κεντρικής Μακεδο-
νίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη 
Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: 93ΜΨΟΡ1Υ-Π1Ί).

8. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16643Τεύχος B’ 1735/09.04.2025

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από 
τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
ΥΠΟΜΕΔΊ.

11. Toν  ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14.2.2011 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευ-
ση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΊΡ1Υ-ΠΔΊ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

15. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/ 
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ίθαγέ-
νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ίθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 197).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης "Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών" (Β’ 2621)» (Β΄ 6213) και ειδικότερα 
την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

17. Τη μελέτη με τίτλο «Δημιουργία μιας θέσης στάθ-
μευσης ΑΜΕΑ απέναντι από το ΟΤ17Α στην ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ 
και συγκεκριμένα επί της ανωνύμου οδού στο βόρειο 
άκρο της πρώτης εσοχής» (Τεχνική έκθεση, σχέδιο και 
φωτογραφίες) όπως ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρή-
θηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (ΔΤΥ) του 
Δήμου Ξάνθης.

18. Την από Ίούλιο του 2024 αναφορά της προϊσταμέ-
νης της ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης για το θέμα.

19. Την υπ’ αρ. 47/23.12.2024 απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Ξάνθης.

20. Την υπ’ αρ. 10/16.1.2025 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής Ξάνθης.

21. Το υπ’ αρ. 18562/27.2.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο μας ενημερώνει 
για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 
9/30.1.2025 (ΑΔΑ: ΨΩΤ2ΩΚ8-ΑΟΔ) απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ξάνθης.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΊΤΟΣ.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 9/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης για τη δημιουργία μιας θέσης στάθ-
μευσης ΑΜΕΑ απέναντι από το ΟΤ17Α στην ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ 
και συγκεκριμένα επί της ανωνύμου οδού στο βόρειο 
άκρο της πρώτης εσοχής.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης υπάρχει στα ανωτέρω 17ο έως 21 
ο σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα 
τοποθετηθεί-εφαρμοστεί η απαραίτητη κατακόρυφη ή 
οριζόντια σήμανση. Ή έναρξή τους ορίζεται με την τοπο-
θέτηση της σχετικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματο-
δοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος 
φορέας για την σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Ή εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Ξάνθης, ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί την 
αποτελεσματικότητάς τους σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με τη μελέτη (17ο σχετικό).

6. Ή προτεινόμενη θέση δεν είναι ατομική, αλλά επι-
τρέπει τη στάθμευση όλων των οχημάτων που διαθέτουν 
δελτίο στάθμευσης ΑΜΕΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16644 Τεύχος B’ 1735/09.04.2025

7. Ή απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-
νες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Ο Δήμος Ξάνθης είναι αρμόδιος για την υλοποίηση 
των έργων του θέματος.

9. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία του έργου του θέματος στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Ή απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Ή παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 26 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΊΩΑΝΝΉΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 27725 (3)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 19/2025 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου, της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επαρ-
χιακή οδό Προβατώνα-Τυχερού.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΉΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΉΣ 
ΔΊΟΊΚΉΣΉΣ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ - ΘΡΑΚΉΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 

(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 
του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τα β.δ. του 1956 «Περί καθορισμού των επαρχιακών 
οδών των Νομών του Κράτους κατά τις διατάξεις του 
ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών» 
(Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 

της χώρας -Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ), με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» 
(Α.Δ.Α.: Ω37Χ1-2ΥΑ).

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

8. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ίθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ίθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορί-
ζονται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β΄ 6213) 
και ειδικότερα την παράγραφο 3α του άρθρου 25 αυτής.

10. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

11. Την υπ’ αρ. 6952/14.2.2011 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευ-
ση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

12. Τον  ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

13. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

14. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

15. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

16. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του 
Ίωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

17. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 Απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.» 
(ΑΔΑ:9ΒΉ4ΟΡ1Υ-32Ε), με την οποία ανατίθεται στην 
Υπηρεσία η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 
(Α’ 57).

18. Την υπ’ αρ. 65172/31.5.2024 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16645Τεύχος B’ 1735/09.04.2025

κης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από 
τη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Διεύθυνση Υδάτων Κε-
ντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.» 
(ΑΔΑ: ΡΧΚΓΟΡ1Υ-5Λ6).

19. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορί-
ζονται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β΄ 6213) 
και ειδικότερα την παράγραφο 3α του άρθρου 25 αυτής.

20. Τη μελέτη εξασφάλισης κυκλοφορίας κατασκευής 
νησίδων Επαρχιακής οδού Προβατώνα- Τυχερού (Τεχνι-
κή Έκθεση και Οριζοντιογραφίες Κυκλοφοριακών Ρυθμί-
σεων Φάση Α, Β και Γ) όπως υπογράφηκε, θεωρήθηκε και 
εγκρίθηκε στις 7.2.2025 από την Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων (ΔΤΕ) της Περιφερειακής Ενότητας (ΠΕ) Έβρου 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΠΑΜΘ).

21. Την υπ’ αρ. 55607/1289/18.2.2025 εισήγηση της 
ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου με θέμα: «Εισήγηση για την έγκρι-
ση Μελέτης Σήμανσης και Εξασφάλισης Κυκλοφορίας 
στην περιοχή του οικισμού Προβατώνα κατά τη διάρκεια 
των εργασιών κατασκευής νησίδων στην Επαρχιακή οδό 
Προβατώνα -Τυχερού στον υπό κατασκευή Α/Κ Προβα-
τώνα του Κάθετου Άξονα της Εγνατίας Οδού Αρδάνιο-
Ορμένιο».

22. Το υπ’ αρ. 21603/12.3.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το νομό-
τυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 19/26.2.2025 
(ΑΔΑ: 9ΠΓΟ7ΛΒ-ΊΩΓ) απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της ΠΑΜΘ.

23. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στη ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου, η οποία είναι 
ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

24. Το γεγονός ότι η εν λόγω επαρχιακή οδός ανήκει 
στην αρμοδιότητα συντήρησης της ΔΤΕ/ΠΕ Έβρουτης 
ΠΑΜΘ.

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΊΤΟΣ.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 19/2025 απόφαση του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου, της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης, στην Επαρχιακή οδό Προβατώνα - 
Τυχερού, στην περιοχή του οικισμού Προβατώνα κατά τη 
διάρκεια των εργασιών κατασκευής νησίδων στην Επαρ-
χιακή οδό Προβατώνα -Τυχερού, στον υπό κατασκευή 
Α/Κ Προβατώνα του Κάθετου Άξονα της Εγνατίας Οδού 
Αρδάνιο-Ορμένιο».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση της στάθμευσης στις θέ-
σεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος (20ο και 21ο σχετικά), 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα διαρκέσουν τρεις (3) 
μήνες. Προβλέπεται οι εργασίες να εκτελεστούν σε τρεις 
φάσεις και να διαρκέσουν ένα μήνα περίπου ανά φάση. 
Στην Α’ φάση θα αποκλειστεί η περιοχή που περικλείει 
τις δύο νησίδες δυτικά, με στένωση του οδοστρώματος, 
αφήνοντας σταθερό πλάτος ασφαλτικών 3,25μ. για κάθε 
κατεύθυνση κυκλοφορίας. Στη Β’ φάση θα αποκλειστεί η 
περιοχή που περικλείει τις δύο νησίδες ανατολικά, με στέ-
νωση του οδοστρώματος, αφήνοντας σταθερό πλάτος 
ασφαλτικών 3,25μ. για κάθε κατεύθυνση κυκλοφορίας. 
Οι λωρίδες στροφής των νησίδων της πρώτης φάσης θα 
αποκλείονται με την χρήση κυκλοφοριακών κώνων για 
να διατηρηθεί σταθερό το πλάτος κυκλοφορίας και να 
αποφευχθεί η χρήση τους. Στη Γ’ φάση θα ολοκληρωθεί 
η κατασκευή των νησίδων και η επαρχιακή οδός θα δο-
θεί στην κυκλοφορία με διατήρηση του αποκλεισμού 
των λωρίδων αριστερής στροφής των νησίδων, ώστε 
να αποφευχθεί η χρήση τους, μέχρι την ολοκλήρωση 
του κόμβου. Το όριο ταχύτητας θα μειωθεί στα 50χλμ/
ώρα. Ή ανωτέρω κυκλοφοριακή ρύθμιση θα επιτρέπει 
την διέλευση των λεωφορείων ΚΤΕΛ χωρίς να επηρεάζει 
την διαδρομή τους καθώς και όλων των υπόλοιπων τύ-
πων οχημάτων, καθώς πρόκειται για στένωση λωρίδας 
κυκλοφορίας. Ή έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
αρχομένης από την ημερομηνία έγκρισης της Αστυνο-
μικής Δ/νσης Αλεξανδρούπολης, ενώ ο ανάδοχος έχει 
την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους 
εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, Δήμο 
Αλεξανδρούπολης, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την έναρξή 
τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της ισχύος της 
παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα 
αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμό-
διος φορέας συντήρησης των υπόψη οδών, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Ή εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις καθώς και 
η αντίστοιχη εργοταξιακή σήμανση θα υλοποιούνται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16646 Τεύχος B’ 1735/09.04.2025

ανάλογα με την πρόοδο των εργασιών σύμφωνα με το 
συνημμένο σχέδιο και θα είναι οι ελάχιστα απαραίτητες 
για την απρόσκοπτη και ασφαλή υλοποίηση των κατα-
σκευαστικών εργασιών του έργου του θέματος.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ  - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και συγκεκριμένα θα 
εφαρμόζονται οι διατάξεις του Τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ, τα τυπικά σχέδια, προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου.

4. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

5. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση επιχειρήσεων που τυχόν επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

6. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλί-
ζεται η πρόσβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες, που υφί-
στανται στις οδούς κατά μήκος των εργασιών καθώς 
και στις οδούς που συμβάλουν στην ζώνη των έργων 
και παράλληλα να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής 
διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, 
πυροσβεστικά, περιπολικά).

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων του θέματος έχει η Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

9. Ή προσωρινή σήμανση κατά τη διάρκεια των έργων, 
θα γίνει σύμφωνα με τη μελέτη όπως ελέγχθηκε από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου. Επισημαίνεται ότι η προσωρινή σήμανση αποτελεί 
αποκλειστική ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την 
κείμενη νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιη-
θεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία 
ΒΜ5/30058/83 (Β΄ 121/1983) απόφαση Υπουργού Δημο-
σίων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΊΠΑΔ/οικ/502/1.7.2003 
«Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιο-
χών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946). Επίσης η ευθύνη, αστική 
ή ποινική, για οποιοδήποτε ατύχημα συμβεί κατά την 
εκτέλεση των έργων, βαρύνει τον ανάδοχο.

10. Για την εκτέλεση των εν λόγω εργασιών απαιτείται 
η έγκριση της αρμόδιας Αστυνομικής Διεύθυνσης (Αστυ-
νομική Διεύθυνση Αλεξανδρούπολης - Τμήμα Τροχαίας 
Αλεξανδρούπολης) για όλη τη διάρκεια υλοποίησης του 
έργου του θέματος.

11. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και 
να τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την 
οδική κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα. 
Επιπλέον οι πινακίδες που θα χρησιμοποιηθούν και οι 
βάσεις τους να προσφέρουν επαρκή ευστάθεια έναντι 
της ανεμοπίεσης.

12. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

13. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών όποτε 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις 
που απαιτείται για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, αυτοί θα 
φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη εξάρτυση 
(ανακλαστική ενδυμασία, κ.λπ.) για την ασφάλειά τους, 
με στόχο την έγκαιρη και αποτελεσματική προειδοποί-
ηση των οδηγών για την εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση.

14. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημά-
των του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός 
εργασίας να είναι υψηλής ευκρίνειας σύμφωνα με την 
οδηγία UNI ΕΝ 471.

15. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων τόσο από την 
ανάδοχο εταιρεία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

16. Για την λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 
έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: Στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στο άρθρο 37,παρ. 7, του ν. 3669/2008 Κ.Δ.Ε., στα 
π.δ. 395 και 396/94 «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφάλειας 
και υγείας εργαζομένων» (Α΄ 220).

17. Ο ανάδοχος του έργου, υπό την επίβλεψη της ΔΤΕ 
της ΠΕ Έβρου ως αρμόδιας υπηρεσίας για τη συντήρηση 
των οδών του θέματος, υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια 
της εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντη-
ρεί σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία και τις εγκε-
κριμένες Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (Β΄ 946/2003 και Β΄ 905/2011) όπως 
ισχύουν σήμερα, τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, 
πλαστικούς αντανακλαστικούς κώνους, ρυμουλκούμενο 
στοιχείο με πινακίδα και φωτεινό βέλος εκτροπής μικρού 
μεγέθους κ.λπ., ώστε να εξασφαλίζεται, με αποκλειστική 
του μέριμνα και ευθύνη, η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή 
της κυκλοφορίας των οχημάτων και πεζών στην περιοχή 
των εκτελουμένων έργων.

18. Τα κατασκευαστικά χαρακτηριστικά των πινακίδων 
όπως μέγεθος, χρώμα, υλικό κατασκευής και στήριξη θα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16647Τεύχος B’ 1735/09.04.2025

είναι αυτά που προβλέπονται στις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Έργων.

19. Ή απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες άδειες ή εγκρίσεις.
20. Ή ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου και ο Ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του έργου του θέματος.
21. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα έγκριση της υπηρεσίας μας, παρακαλούνται να παρακολουθούν 

την ακριβή εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.
Ή απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 76 του 

ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
Ή παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 26 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΊΩΑΝΝΉΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 130/2025 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Δυτικής Αχαΐας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΊΚΉΣ ΑΧΑΪΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
2. Την υπό στοιχεία ΔΊΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΉ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών.
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Αχαΐας (Β’ 3017/2011).
4. Την υπ’ αρ. 1826/21.2.2023 (Β’  2933) διαπιστωτική πράξη του Δημάρχου Δυτικής Αχαίας περί αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

5. Τις υπ’ αρ. 31/1590/5.2.2025 και 32/1591/5.2.2025 αποφάσεις του Δημάρχου Δυτικής Αχαΐας περί διορισμού 
προσωπικού σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις μονίμου προσωπικού με ταυτόχρονη δέσμευση κενών οργα-
νικών θέσεων της ίδιας εκπαιδευτικής κατηγορίας ανεξαρτήτου κλάδου, στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του 
ΑΣΕΠ κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5013/2023, οι οποίες δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ Γ΄ 686/ 
2025 και Γ΄953/2025 αντίστοιχα.

6. Το γεγονός ότι οι παρακάτω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, δεν αντιστοιχί-
στηκαν με τις παραπάνω αναφερόμενες υπ’ αρ. 31/2025 και 32/2025 αποφάσεις του Δημάρχου με τον οριζόμενο 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του νεοδιοριζόμενου μόνιμου προσωπικού στο πλαίσιο της 
υπ’ αρ. 4Κ/2020 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 με τον 
οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΊΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΉ ΕΡΓΑΣΊΑΣ ΔΉΜΟΣΊΟΥ ΔΊΚΑΊΟΥ
ΚΑΤΉΓΟΡΊΑ Υ.Ε.

ΥΦΊΣΤΑΜΕΝΟΊ ΚΛΑΔΟΊ 
ΝΕΟΊ ΚΛΑΔΟΊ ΚΑΊ ΕΊΔΊΚΟΤΉΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΉ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΊΔΊΚΟΤΉΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΊΚΟΓΕΝΕΊΑΚΩΝ ΒΟΉΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΊΚΟΓΕΝΕΊΑΚΩΝ 

ΒΟΉΘΩΝ
ΥΕ ΟΊΚΟΓΕΝΕΊΑΚΩΝ 

ΒΟΉΘΩΝ
2

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κάτω Αχαΐα, 18 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΡΉΓΟΡΉΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16648 Τεύχος B’ 1735/09.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017350904250008*


